

ދަތުރު 14.9: 2017-2018 ވަނަ އަހަރުގެ ދަށުން (ދިވެހިރާއްޖޭގެ ބޭނުންކުރާ ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން) 2017-2018 ވަނަ އަހަރުގެ ދަށުން

Table 14.9 : OTHER DEPOSITORY CORPORATIONS PRIVATE SECTOR LOANS & ADVANCES BY ECONOMIC GROUP, 2017 - 2018

(In millions of Rufiyaa; end of period)

Economic groups	2017				2018				ދިވެހިރާއްޖޭގެ ބޭނުންކުރާ ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން
	މާރޗް	ޖޫން	ސެޕްޓެމްބަރު	ޑިސެމްބަރު	މާރޗް	ޖޫން	ސެޕްޓެމްބަރު	ޑިސެމްބަރު	
	Mar	Jun	Sep	Dec	Mar	Jun	Sep	Dec	
Total ^{1/}	19,044.9	19,692.5	20,534.8	20,949.2	21,485.1	21,900.1	22,792.5	22,791.8	ދިވެހިރާއްޖޭގެ ބޭނުންކުރާ ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން ^{2/}
Agriculture	1.5	2.1	2.8	2.7	2.6	2.6	2.4	2.3	ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން
Fishing	494.2	497.1	490.1	501.8	481.2	470.8	470.7	466.3	ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން
Manufacturing	162.3	168.9	173.4	164.4	134.7	144.9	137.6	136.4	ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން
Construction	3,578.3	3,250.7	3,552.1	3,720.1	4,073.1	4,486.7	4,739.8	4,843.5	ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން
Real estates	830.5	1,368.0	1,453.9	1,638.2	1,540.1	1,550.7	1,694.6	1,697.3	ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން
Tourism	7,387.9	7,549.5	7,850.7	7,938.2	8,025.9	8,174.4	8,631.3	8,454.9	ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން
New resort development	2,847.5	3,100.7	3,179.6	2,978.5	3,231.7	3,919.0	4,014.0	3,989.6	ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން
Renovation of resorts	1,392.1	1,175.8	1,103.6	865.9	899.7	980.6	1,084.8	1,129.7	ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން
Yacht safari buildings	55.1	77.4	73.4	99.3	94.9	91.4	92.2	90.4	ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން
Working capital	2,898.8	2,976.8	3,133.3	3,308.5	2,977.3	2,914.4	3,143.9	2,948.5	ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން
Guest house	194.5	218.9	360.8	686.0	822.3	269.1	296.5	296.6	ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން
Commerce	3,187.8	3,321.4	3,331.3	3,212.9	3,282.2	3,290.6	3,170.2	3,140.1	ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން
Wholesale and retail	3,118.6	3,257.9	3,258.7	3,110.7	3,165.6	3,174.7	3,046.5	3,019.8	ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން
Restuarants and cafes	69.2	63.5	72.6	102.1	116.6	115.9	123.7	120.2	ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން
Transport and Communication	1,057.2	1,045.5	1,080.1	983.9	1,128.2	750.0	888.6	859.8	ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން
Electricity, gas, water and sanitary services	17.6	2.0	1.8	2.3	3.1	3.2	3.0	2.8	ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން
Other loans and advances not adequately described	2,327.5	2,487.1	2,598.7	2,784.9	2,813.9	3,026.2	3,054.3	3,188.4	ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން
(In percent of total; end of period)									(އަސަރު ދެކޮޅުގެ ދަށުން ސަބަބުތަކުގެ ފަރާތުން)
Fishing	2.6	2.5	2.4	2.4	2.2	2.1	2.1	2.0	ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން
Construction	18.8	16.5	17.3	17.8	19.0	20.5	20.8	21.3	ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން
Tourism	38.8	38.3	38.2	37.9	37.4	37.3	37.9	37.1	ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން
Commerce	16.7	16.9	16.2	15.3	15.3	15.0	13.9	13.8	ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން
Transport and Communication	5.6	5.3	5.3	4.7	5.3	3.4	3.9	3.8	ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން
Annual percentage change									އަހަރުގެ ތެރޭގައި ފަދަ ބަދަލުގެ ވަނަ އަދަދު
Fishing	0.3	-2.3	-4.2	-3.5	-2.6	-5.3	-3.9	-7.1	ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން
Construction	36.3	12.0	13.9	11.2	13.8	38.0	33.4	30.2	ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން
Tourism	8.0	7.3	9.3	9.4	8.6	8.3	9.9	6.5	ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން
Commerce	12.6	4.4	-1.3	1.1	3.0	-0.9	-4.8	-2.3	ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން
Transport and Communication	18.9	5.4	9.1	-8.0	6.7	-28.3	-17.7	-12.6	ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން

NOTE:

1 / Excluding accrued interest receivable and accounts receivables

Source: Maldives Monetary Authority.

1/ އިތުރު ބަދަލު ނުވާނެ ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން ފަދަ ބަދަލުގެ ވަނަ އަދަދު ނުވާނެ ފަރާތްތަކުގެ ފަރާތުން.

ނިންމާލެވިފައިވާ: